
 

 

COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia di Macerata 
 

C O P I A 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 81  Del 20-08-2020 

 

 
Oggetto: ELEZIONI REGIONALI-SISTEMA MAGGIORITARIO-LISTE 

REGIONALI E SISTEMA PROPORZIONALE-LISTE PROVINCIALI. 
DETERMINAZIONE E DELIMITAZIONE SPAZI PROPAGANDA 
ELETTORALE. 

 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di agosto alle ore 11:15,ai sensi dell'art.73 

del D.L. 18 del 17.03.2020, si è riunita in videoconferenza, la Giunta Comunale per 

deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 

  

FALCUCCI MAURO SINDACO P 

RICCIONI SANDRO VICESINDACO P 

REMIGI MARCO ASSESSORE A 

 

ne risultano presenti n.    2 e assenti n.    1. 

 

Assume la presidenza il Signor FALCUCCI MAURO in qualità di SINDACO e partecipa il 

SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA. 

 

 Il Sindaco, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 20-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO che per i giorni 20 e 21 settembre 2020, con Decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n.219 del 21.07.2020, sono stati convocati i Comizi  per  l' elezione del Consiglio 

e  del Presidente della Giunta Regionale delle Marche; 

 

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 

ss.mm.ii. in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

 

VISTO, in particolare, l'art.1, comma 400, lett.h), della Legge 27 dicembre 2013 n.147, che 

ha stabilito l' abolizione della cosiddetta "propaganda indiretta"; 

 

VISTE le disposizioni impartite all' uopo dal Ministero dell’Interno con circolare n. 27/2020 

del 3 agosto 2020; 

 

VISTA, inoltre, la nota trasmessa dalla Prefettura di Macerata dalla quale si evince che in 

base alla legge Regionale delle Marche n.27/2004 sono previste sia liste provinciali 

concorrenti di candidati alla carica di Consigliere Regionale, che coalizioni costituite da un 

gruppo di liste o da un insieme di gruppi di liste collegati ad un medesimo candidato alla 

carica di Presidente della Giunta Regionale e che pertanto vanno assegnati distinti spazi alle 

liste provinciali di candidati alla carica di Consigliere Regionale ed alle coalizioni; 

 

VISTO il piano predisposto dall'Ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 

propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata Legge 4 aprile 1956, n. 212 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DATO atto che questo Comune conta n. 244 residenti; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A   
 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di stabilire in numero di 1 (UNO) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 

riquadri, all' affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da 

parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale con proprie 

candidature alla presidenza della Giunta Regionale, nei centri abitati e con l'ubicazione di 

cui al seguente prospetto: 

 

PROSPETTO  - Propaganda diretta 

 

N° D’ORDINE DENOMINAZIONE DEL 

CENTRO ABITATO 

UBICAZIONE DEL 

TABELLONE 

1 CAPOLUOGO residenti n°100 VIA  ROMA 

3) Di stabilire in numero di 1 (UNO) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 20-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

riquadri, all' affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da 

parte di coloro che partecipano direttamente alla competizione elettorale con proprie liste 

provinciali, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

 

PROSPETTO  - Propaganda diretta 

 

N° D’ORDINE DENOMINAZIONE DEL 

CENTRO ABITATO 

UBICAZIONE DEL 

TABELLONE 

1 CAPOLUOGO residenti n°100 VIA  ROMA 
 

 

Inoltre stante la necessità e l’urgenza, con successiva votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. n.267/2000. 
 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 20-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS. N. 267 DEL 18.8.2000 

 
 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica 

 

 

 

 

Data: 19-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 f.to Galassi Martina 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 20-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

                    f.to IL SINDACO     f.to IL SEGRETARIO COMUNALE 

FALCUCCI MAURO DOTT.SSA SECONDARI ALESSANDRA 

 
 
    

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Della presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.n.267/2000 e per le finalità di 
cui al successivo art.125, viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di 
questo Comune per 15 gg. consecutivi. 
 

Contestualmente alla pubblicazione la presente deliberazione è comunicata ai capigruppo 
consiliari. 
 

Castelsantangelo Sul Nera, …10-09-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile della Pubblicazione 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 3^ e 4^ comma, del T.U. n.267/2000, visti 
gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 
[  ] È divenuta esecutiva il giorno 20-08-2020 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
[x] È divenuta immediatamente esecutiva per decisione dell’organo adottante il giorno 

stesso della pubblicazione. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 10-09-2020     
 
 
 

 f.to Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 

 
 

 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Castelsantangelo Sul Nera, 10-09-2020 
 

  Il Responsabile del Servizio 

 DOTT.SSA MARTINA GALASSI 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 81 del 20-08-2020 - Pag. 6 - COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA 

 

 


